

Olecko, 26 października 2018 r.

ORN.0043.45.2018

Rada Miejska w Olecku

ANALIZA OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH

Stosownie do art. 24h ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.) radny, burmistrz, zastępca burmistrza, sekretarz gminy, skarbnik gminy, kierownik jednostki organizacyjnej gminy, osoba zarządzająca i członek organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu burmistrza obowiązani byli do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym w terminie do dnia 30 kwietnia 2018 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. Radni oraz Burmistrz byli obowiązani także do złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed upływem kadencji.

Analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonują osoby, którym złożono oświadczenie majątkowe oraz urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie.

Informacje na temat analizy oświadczeń majątkowych przekazały Radzie Miejskiej następujące podmioty:

- Wojewoda Warmińsko-Mazurski – w stosunku do oświadczenia majątkowego Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej,
- Burmistrz Olecka – w stosunku do oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Miejskiego, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, prezesów spółek,
- Urząd Skarbowy w Olecku – w stosunku do oświadczeń majątkowych radnych oraz pozostałych osób obowiązanych do złożenia oświadczenia majątkowego, o których mowa wyżej,
- Urząd Skarbowy w Bydgoszczy – w stosunku do oświadczenia majątkowego radnej Justyny Cieślukowskiej.

Na podstawie otrzymanych dokumentów oraz własnej analizy oświadczeń majątkowych radnych informuję, iż:

- Przewodniczący Rady Miejskiej złożył oświadczenia w terminie ustawowym. W pkt VIII oświadczenia majątkowego za 2017 rok (dot. należności ze stosunku

pracy) podany dochód 58.480,16 zł nie jest zgodny z zeznaniem podatkowym PIT-37 poz. 39 tj. 58.703,11 zł, a w pkt X – brak zapisu (pozostawiono pustą rubrykę).

- Burmistrz złożył oświadczenie za 2017 rok Wojewodzie w terminie ustawowym, nieprawidłowości nie stwierdzono. Oświadczenie majątkowe na dwa miesiące przed upływem kadencji wpłynęło w dniu 14 września 2018 r. W pkt II.3 oświadczenia majątkowego z dnia 14 września 2018 r. w pozycji dot. osiągniętego w roku ubiegłym przychodu i dochodu z tytułu prowadzenia gospodarstwa wykazano tylko jedną kwotę nie zaznaczając przy tym, czy jest to przychód czy dochód.
- Zastępca Burmistrza, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, osoby wydające decyzje administracyjne, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, prezesi spółek złożyli swoje oświadczenia w terminie ustawowym, nieprawidłowości nie stwierdzono. Jeden z dyrektorów jednostek organizacyjnych złożył korektę oświadczenia majątkowego,
- Radni Rady Miejskiej złożyli oświadczenia w terminach określonych ustawą. W analizowanych oświadczeniach nieprawidłowości nie stwierdzono. Stwierdzono natomiast uchybienia w oświadczeniach Pana Zbigniewa Aksienionka polegające na nie wykazaniu powierzchni działki zabudowanej domem oraz Pana Wojciecha Leonarczyka polegające na nie wykazaniu powierzchni budynku letniskowego i budynku na sprzęt rekreacyjny. Oświadczenie majątkowe Pani Justyny Cieślukowskiej złożone na 2 miesiące przed upływem kadencji zostało przekazane do urzędu skarbowego właściwego według miejsca zamieszkania. Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy stwierdził, że oświadczenie majątkowe zostało złożone w organie uprawnionym w dniu 30 kwietnia 2018 r. tj. w ustawowym terminie. W toku analizy oświadczenia organ podatkowy w Bydgoszczy dokonał porównania jego treści z posiadanymi informacjami, w tym o źródłach i wysokości dochodów oraz informacjami o dokonanych czynnościach majątkowych. W wyniku dokonanej analizy stwierdzono, iż w części A pkt VIII nie określono przynależności dochodów do majątku odrębnego bądź objętego małżeńską wspólnością majątkową. Ponadto nie wskazano waluty w jakiej wyrażono wartość dochodu uzyskanego z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Rejterada